
N. 23
del 16-05-2020

Cognome e Nome

ALESSANDRO TORRINI ASSESSORE Presente

Carica Pr. As.

STEFANO CANTONI ASSESSORE Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:
AGGIORNAMENTO TARIFFE PER INSERZIONI PUBBLICITARIE
SUL NOTIZIARIO COMUNALE "BUBBIANO INFORMA"

L’anno  duemilaventi, addì  sedici, del mese di maggio, alle ore 11:15, nella Sala delle adunanze.
Previa l' osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Totale Presenti    3 Assenti    0

PATRIZIA GENTILE

Partecipa all' adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora  PATRIZIA GENTILE nella sua
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.

SINDACO Presente

COMUNE DI BUBBIANO
PROVINCIA DI MILANO

Cod. Ente 10923



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 25/02/2010,
esecutiva, relativo alla istituzione del notiziario comunale ed alla definizione della relativa disciplina
di funzionamento;

Visto in particolare l’art. 11 del citato regolamento, specificamente riferito alla definizione di spazi
pubblicitari a pagamento;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 14/11/2014 con la quale sono state stabilite
le tariffe per inserzioni pubblicitarie sul notiziario comunale “Bubbiano Informa”;

Ritenuto opportuno aggiornare tali tariffe e di rideterminare i relativi criteri di inserimento delle
inserzioni pubblicitarie;

Considerata altresì la volontà di non prevedere spazi pubblicitari sulla prima pagina di copertina e
sulle pagine interne successive sino alla n° 4, esclusa;

Vista la proposta di tariffe di cui all’allegato alla presente deliberazione affinchè ne faccia parte
integrante;

Visti i criteri vigenti per la raccolta pubblicitaria, di seguito riportati:
Il numero complessivo degli spazi pubblicitari sarà determinato nel rispetto dell’art.

11 del citato regolamento sul funzionamento del notiziario comunale che consente
l’inserimento di inserzioni pubblicitarie nella misura massima del 30% delle pagine di
ogni numero del notiziario. L’osservanza di tale requisito è demandata al Comitato di
Redazione;
Dovrà essere garantito il principio della “rotazione” tra inserzionisti, pertanto non

saranno acquistabili da un unico soggetto più di 4 uscite consecutive. Il medesimo
soggetto potrà nuovamente pubblicare la propria inserzione solo dopo aver saltato una
uscita del notiziario comunale;
Qualora il numero di inserzionisti superi gli spazi a disposizione sul notiziario, si

provvederà alla creazione di una lista di attesa;
Le inserzioni verranno considerate nel loro ordine di deposito presso l’ufficio

Protocollo del comune secondo la procedura indicata ai punti successivi;
La posizione ottenuta nella lista di attesa non potrà per nessuna ragione essere

ceduta a terzi;
Per formulare la richiesta di inserzione pubblicitaria, i soggetti interessati dovranno

inviare una mail all’indirizzo: protocollo@comune.bubbiano.mi.it e p.c. all’indirizzo:
bubbianoinforma@comune.bubbiano.mi.it, avente per oggetto “RICHIESTA
INSERZIONE PUBBLICITARIA PER IL NOTIZIARIO COMUNALE” e contenente i
seguenti dati:

Ragione sociale dell’ impresa;o
Indirizzo;o
partita IVA;o
nominativo del legale rappresentante;o
recapito telefonico;o
numero di pubblicazioni richieste e la tipologia;o

Successivamente, il soggetto richiedente verrà contattato dal Comitato di Redazione
per la comunicazione dell’avvenuta accettazione dell’inserzione e per la definizione dei
dettagli tecnici afferenti l’inserzione.
Il pagamento dell’inserzione pubblicitaria dovrà essere eseguita dal soggetto

richiedente entro e non oltre 5 giorni dal ricevimento, da parte del Comitato di
Redazione, della conferma di avvenuta accettazione della Inserzione. Il mancato
pagamento entro i termini indicati comporterà l’automatica esclusione dell’inserzione dal
numero in uscita del notiziario comunale, senza necessità di ulteriori comunicazioni.

mailto:protocollo@comune.bubbiano.mi.it
mailto:bubbianoinforma@comune.bubbiano.mi.it


Il pagamento dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario sul conto intestato
alla Tesoreria Comunale. Entro il termine sopra indicato, dovrà essere fornita al
Comitato di Redazione la comprova dell’avvenuto pagamento attraverso l’inoltro della
ricevuta dell’avvenuto bonifico bancario mezzo mail.
Successivamente all’avvenuto pagamento, il Servizio Finanziario del Comune

provvederà a trasmettere fattura quietanzata all’inserzionista.
L’Amministrazione Comunale non è in alcun modo responsabile del messaggio

pubblicitario contenuto nelle pubblicazione, qualora questo risultasse lesivo ed offensivo
di terze parti. Resta salva, in ogni caso, la facoltà attribuita al Comitato di Redazione ai
sensi dell’art. 11, ultimo periodo, del citato Regolamento in tema di divieto di
pubblicazione delle inserzioni qualora ne ricorrano i casi indicati al medesimo articolo.
L’inserzionista, pubblicando la propria inserzione, accetta di mantenere indenne

l’Amministrazione Comunale da qualsivoglia controversia legale, Civile e Penale, legata
alla propria pubblicità.
Qualsiasi costo derivante da eventuali cause Civili e/o Penali sarà a carico dell’

inserzionista pubblicitario.
La grafica delle inserzioni pubblicitarie sarà a carico del richiedente rispettando la

misura degli spazi pubblicitari richiesti ed assegnati ed il formato ammesso per le
inserzioni dovrà essere tassativamente in JPEG o PDF a quattro colori in modalità
CMYK.

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali D.lgs.267/2000

Visti i pareri di regolarità tecnica resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

CON VOTI favorevoli  espressi per alzata di mano

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

Di approvare aggiornare le tariffe da applicare alle inserzioni pubblicitarie secondo quanto
indicato nell’allegato alla presente deliberazione;

Di escludere la possibilità di poter inserire inserzioni pubblicitarie sulla prima pagina di
copertina e sulle pagine seguenti sino alla n° 4 esclusa;

Di approvare i criteri da utilizzarsi per la raccolta delle inserzioni, riportate in premessa e
che si intendono qui integralmente richiamate;

Di demandare al Comitato di Redazione il compito di osservanza dei contenuti del
Regolamento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 25/02/2010,
esecutiva, relativo alla istituzione del notiziario comunale ed alla definizione della relativa
disciplina di funzionamento;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente;

Successivamente con voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267.



Ai sensi dell’Art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente proposta di deliberazione i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Bubbiano, 16-05-2020
IL RESPONSABILE

F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

IL RESPONSABILE DELLAREA SERV. RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Bubbiano, 16-05-2020
IL RESPONSABILE

F.to  STEFANO CANTONI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PATRIZIA GENTILE F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/2000)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, su
conforme dichiarazione del Messo Comunale a partire dal_18-05-2020_____________ai sensi e
per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs 267/2000;

Addì 18-05-2020_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

SI ATTESTA CHE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL_16-05-2020____________________
Perché dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione della GIUNTA
COMUNALE Art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 -

Addì 18-05-2020_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme all’originale.

Addì 18-05-2020_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE


